PRBPBrnJRA.MUNIOPALDB CllUZ MACHADO-BSTADO DO PARANÂ.
AVENIDA vrróars, 129.
Tdf/fu: (042) 554-1222

Adm: 1.997 a 2.000.

LEI N °690/99
DATA: 21de Junho de 1.999.
SÚMULA - Autoriza o Chefe do Poder Executivo
Municipal a constituir com os demais Gestores do Sistema
único de Saúde no Estado do Paraná, o Consórcio
Intergestores ParanáMedicamentos.

A Câmara Municipal de Cruz Machado - Estado do Paraná ,
aprovou e eu Ricardo Wierzbicki- Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

~go 1° - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal,
Gestor Municipal do Sistema Unico de Saúde SUS, autorizado a constituir com os demais
Gestores do SUS no Estado do Paraná , o Consórcio Intergestores Paraná Medicamentos,
pessoa jurídica de direito privado e sem fins lucrativos , instituída com a finalidade de
implementação do acesso da população aos medicamentos de que necessita.

Artigo 2°-0 Poder Executivo Municipal será representado no
referido Consórcio pelo Sr. Loreno Francisco Bresolin- Chefe do Departamento Municipal de
Saúde.

Artigo 3° - Revogadas as disposições em contrário, está Lei
entra em vigor na data de sua publicação.

de Junho de
Gabinete do Prefeito Municipal de Cruz Machado/Pr., em 21